

貸借対照表

(2025年3月31日現在)

(単位：千円)

| 科 目      | 金 額        | 科 目          | 金 額        |
|----------|------------|--------------|------------|
| (資産の部)   |            | (負債の部)       |            |
| 流動資産     | 22,262,851 | 流動負債         | 11,965,919 |
| 現金及び預金   | 3,356,671  | 電子記録債権       | 1,125,894  |
| 受取手形     | 45,806     | 工事に係る未払金     | 4,117,782  |
| 完成工事未収入金 | 16,313,413 | 短期借入金        | 2,050,000  |
| 完成工事支出金  | 977,084    | 1年内償還予定の社債   | 40,000     |
| 材料貯蔵品    | 9,266      | 未払費用         | 2,539,515  |
| 短期貸付金    | 1,300,775  | 未払法人税等       | 477,907    |
| そ の 他 金  | 268,049    | 未成工事受入金      | 1,381,950  |
| 貸倒引当金    | △8,216     | 完成工事補償引当金    | 2,886      |
|          |            | 工事損失引当金      | 3,874      |
|          |            | その他負債        | 226,109    |
| 固定資産     | 13,444,431 | 固定負債         | 1,411,465  |
| 有形固定資産   | 6,360,145  | 社職給付引当金      | 80,000     |
| 建物       | 3,510,425  | 退職給付の負債      | 1,128,619  |
| 構築物      | 89,099     | その他          | 202,846    |
| 機械及び装置   | 47,370     |              |            |
| 車両運搬具    | 11,209     |              |            |
| 器具及び備品   | 67,549     |              |            |
| 土地       | 2,633,476  |              |            |
| 建設仮勘定    | 1,015      |              |            |
|          |            | 負債合計         | 13,377,384 |
| 無形固定資産   | 212,744    | (純資産の部)      |            |
| ソフトウェア   | 212,744    | 株主資本         | 20,190,618 |
|          |            | 資本剰余金        | 2,204,000  |
|          |            | 資本準備金        | 1,845,074  |
|          |            | 利益剰余金        | 16,180,259 |
| 投資その他の資産 | 6,871,541  | 利益準備金        | 172,621    |
| 投資有価証券   | 5,570,727  | その他利益剰余金     | 16,007,638 |
| 関係会社株付金  | 789,200    | 建物圧縮積立金      | 62,770     |
| 従業員長期貸付金 | 31,699     | 別途積立金        | 9,032,000  |
| 繰延税金資産   | 103,222    | 繰越利益剰余金      | 6,912,868  |
| そ の 他 金  | 309,682    | 自己株          | △38,715    |
| 貸倒引当金    | 69,324     | 評価・換算差額等     | 2,139,279  |
|          | △2,315     | その他有価証券評価差額金 | 2,139,279  |
|          |            | 純資産合計        | 22,329,898 |
| 資産合計     | 35,707,282 | 負債・純資産合計     | 35,707,282 |

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

# 損 益 計 算 書

(2024年 4 月 1 日から  
2025年 3 月31日まで)

(単位：千円)

| 科 目                            | 金 額        |            |
|--------------------------------|------------|------------|
| 売 上 高                          | 27,615,857 | 27,901,494 |
| 完 成 工 事 高<br>兼 業 事 業 売 上 高     | 285,636    |            |
| 売 上 原 価                        | 22,683,472 | 22,766,555 |
| 完 成 工 事 原 価<br>兼 業 事 業 売 上 原 価 | 83,082     |            |
| 売 上 総 利 益                      | 4,932,385  | 5,134,939  |
| 完 成 工 事 総 利 益<br>兼 業 事 業 総 利 益 | 202,554    |            |
| 販 売 費 及 び 一 般 管 理 費            |            | 4,292,672  |
| 営 業 利 益                        |            | 842,266    |
| 営 業 外 収 益                      |            | 266,182    |
| 受 取 利 息 及 び 配 当 金<br>そ の 他     | 244,182    |            |
|                                | 21,999     |            |
| 営 業 外 費 用                      |            | 24,418     |
| 社 債 発 行 費<br>支 払 利 息<br>そ の 他  | 636        |            |
|                                | 22,317     |            |
|                                | 1,465      |            |
| 経 常 利 益                        |            | 1,084,030  |
| 特 別 利 益                        |            | 69         |
| 固 定 資 産 売 却 益                  | 69         |            |
| 特 別 損 失                        |            | 4,388      |
| 投 資 有 価 証 券 評 価 損              | 1,043      |            |
| 固 定 資 産 除 売 却 損                | 3,345      |            |
| 税 引 前 当 期 純 利 益                |            | 1,079,711  |
| 法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税          | 437,879    | 264,203    |
| 法 人 税 等 調 整 額                  | △173,676   |            |
| 当 期 純 利 益                      |            | 815,508    |

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

# 株主資本等変動計算書

(2024年 4 月 1 日から  
2025年 3 月31日まで)

(単位：千円)

|                             | 株 主 資 本   |           |           |          |           |           |                 |
|-----------------------------|-----------|-----------|-----------|----------|-----------|-----------|-----------------|
|                             | 資 本 金     | 資本剰余金     | 利 益 剰 余 金 |          |           |           |                 |
|                             |           | 資本準備金     | 利益準備金     | その他利益剰余金 |           |           | 利 益 剰 余 金<br>合計 |
|                             |           |           |           | 建物圧縮積立金  | 別途積立金     | 繰越利益剰余金   |                 |
| 2024年 4 月 1 日残高             | 2,204,000 | 1,845,074 | 172,621   | 64,339   | 8,932,000 | 6,393,771 | 15,562,731      |
| 事業年度中の変動額                   |           |           |           |          |           |           |                 |
| 建物圧縮積立金の取崩                  | －         | －         | －         | △1,569   | －         | 1,569     | －               |
| 剰 余 金 の 配 当                 | －         | －         | －         | －        | －         | △197,980  | △197,980        |
| 別途積立金の積立                    | －         | －         | －         | －        | 100,000   | △100,000  | －               |
| 当 期 純 利 益                   | －         | －         | －         | －        | －         | 815,508   | 815,508         |
| 自己株式の取得                     | －         | －         | －         | －        | －         | －         | －               |
| 株主資本以外の項目の<br>事業年度中の変動額（純額） | －         | －         | －         | －        | －         | －         | －               |
| 事業年度中の変動額合計                 | －         | －         | －         | △1,569   | 100,000   | 519,097   | 617,528         |
| 2025年 3 月31日残高              | 2,204,000 | 1,845,074 | 172,621   | 62,770   | 9,032,000 | 6,912,868 | 16,180,259      |

(単位：千円)

|                             | 株 主 資 本 |            | 評価・換算差額等             | 純資産合計      |
|-----------------------------|---------|------------|----------------------|------------|
|                             | 自 己 株 式 | 株主資本合計     | その他有価証券<br>評 価 差 額 金 |            |
| 2024年 4 月 1 日残高             | △38,641 | 19,573,164 | 2,132,022            | 21,705,186 |
| 事業年度中の変動額                   |         |            |                      |            |
| 建物圧縮積立金の取崩                  | －       | －          | －                    | －          |
| 剰 余 金 の 配 当                 | －       | △197,980   | －                    | △197,980   |
| 別途積立金の積立                    | －       | －          | －                    | －          |
| 当 期 純 利 益                   | －       | 815,508    | －                    | 815,508    |
| 自己株式の取得                     | △74     | △74        | －                    | △74        |
| 株主資本以外の項目の<br>事業年度中の変動額（純額） | －       | －          | 7,257                | 7,257      |
| 事業年度中の変動額合計                 | △74     | 617,454    | 7,257                | 624,711    |
| 2025年 3 月31日残高              | △38,715 | 20,190,618 | 2,139,279            | 22,329,898 |

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

## 個 別 注 記 表

### 【1】重要な会計方針に係る事項に関する注記

#### 1. 資産の評価基準及び評価方法

##### (1) 有価証券の評価基準及び評価方法

###### ① 満期保有目的の債券

償却原価法（定額法）

###### ② 関係会社株式

移動平均法による原価法

###### ③ その他有価証券

市場価格のない株式等 ……決算日の市場価格に基づく時価法（評価差額は全部純資産直入法により  
以外のもの 処理し、売却原価は移動平均法により算定）

市場価格のない株式等 ……移動平均法による原価法

##### (2) 棚卸資産の評価方法

評価基準は原価法（貸借対照表価額は収益性の低下による簿価切下げの方法により算定）

###### ① 未成工事支出金 個別法

###### ② 材料貯蔵品 移動平均法

#### 2. 固定資産の減価償却の方法

##### (1) 有形固定資産（リース資産を除く）

定率法（ただし、1998年4月1日以降に取得した建物（建物附属設備は除く）並びに2016年4月1  
日以降に取得した建物附属設備及び構築物については、定額法によっております。）

主な耐用年数

建物・構築物 8年～50年

その他 3年～10年

##### (2) 無形固定資産（リース資産を除く）

自社利用のソフトウェアについては社内における利用可能期間（5年）に基づく定額法

##### (3) リース資産

所有権移転外ファイナンス・リース取引に係るリース資産

リース期間を耐用年数とし、残存価額を零として算定する定額法によっております。

#### 3. 引当金の計上基準

##### (1) 貸倒引当金

債権の貸倒による損失に備えるため、一般債権については貸倒実績率に基づき、貸倒懸念債権及び破  
産債権更生債権については個別に回収可能性を検討し、回収不能見込額を計上しております。

##### (2) 完成工事補償引当金

完成工事に係る契約不適合責任に基づき要する費用に備えるため、完成工事高に対する将来の見積補  
償額に基づいて計上しております。

(3) 工事損失引当金

受注工事の損失に備えるため、工事損失の発生が見込まれ、かつ、その金額を合理的に見積ることができる工事についてその見積額を引当計上しております。

(4) 退職給付引当金

従業員の退職給付に備えるため、当事業年度末における退職給付債務及び年金資産の見込額に基づき、計上しております。

① 退職給付見込額の期間帰属方法

退職給付債務の算定にあたり、退職給付見込額を、当事業年度末までの期間に帰属させる方法については、給付算定式基準によっております。

② 過去勤務費用及び数理計算上の差異の処理方法

過去勤務費用は、その発生時の従業員の平均残存勤務期間以内の一定の年数（10年）による定額法により按分した額を費用処理しております。

数理計算上の差異は、各事業年度の発生時における従業員の平均残存勤務期間以内の一定の年数（10年）による定額法により按分した額をそれぞれ発生の翌事業年度から費用処理しております。

4. その他計算書類作成のための基本となる重要な事項

(1) 重要な収益及び費用の計上基準

完成工事高及び完成工事原価の計上基準

①電気設備工事業（完成工事）

電気設備工事業において、主として鉄道工事、情報通信工事、設備工事を行っております。

鉄道工事は、さまざまな鉄道網における、通信・信号・電灯電力・電車線・変電などの鉄道電気設備の設計・施工を行い、情報通信工事は、携帯電話基地局の建設や通信ネットワークの構築、通信ネットワーク設備の保守業務を手掛け、設備工事は、オフィスビルや公共施設、道路・トンネル・橋梁照明の電気設備や太陽光発電設備などの再生可能エネルギープラント関連工事にも携わっております。

電気設備工事業において、工事契約に係る収益認識に関する、一定の期間にわたり充足される履行義務は、期間がごく短い工事を除き、履行義務の充足に係る進捗度を見積り、当該進捗度に基づき収益を一定の期間にわたり認識しております。なお、一時点で充足される履行義務は、工事完了時に収益を認識することとしております。

②不動産賃貸事業（兼業事業）

不動産賃貸事業については、その賃貸契約期間にわたって収益を認識しております。

(2) 退職給付に係る会計処理

退職給付に係る未認識数理計算上の差異、未認識過去勤務費用の会計処理の方法は、連結計算書類におけるこれらの会計処理の方法と異なっております。

(3) ヘッジ会計の方法

金利スワップについては、特例処理の要件を満たしているため、特例処理を採用しております。

【2】重要な会計上の見積りに関する注記

工事契約における収益認識

(1) 当事業年度の計算書類に計上した金額

(一定の期間にわたり履行義務を充足する工事契約に関する収益認識した工事のみ)

|          |              |
|----------|--------------|
| 完成工事高    | 13,432,141千円 |
| 完成工事未収入金 | 9,282,899千円  |
| 未成工事受入金  | 935,132千円    |

(2) 識別した項目に係る重要な会計上の見積りの内容に関する情報

「連結注記表【3】重要な会計上の見積りに関する注記 工事契約における収益認識 (2) 識別した項目に係る重要な会計上の見積りの内容に関する情報」に同一の内容を記載しているため、注記は省略しております。

【3】会計方針の変更に関する注記

(「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」等の適用)

「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」(企業会計基準第27号 2022年10月28日。以下「2022年改正会計基準」という。)等を当事業年度の期首から適用しております。

法人税等の計上区分(その他の包括利益に対する課税)に関する改正については、2022年改正会計基準第20－3項ただし書きに定める経過的な取扱い及び「税効果会計に係る会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第28号 2022年10月28日。)第65－2項(2)ただし書きに定める経過的な取扱いに従っております。なお、当該会計方針の変更による計算書類への影響はありません。

【4】貸借対照表に関する注記

|                       |             |
|-----------------------|-------------|
| 1. 有形固定資産の減価償却累計額     | 2,831,726千円 |
| 2. 関係会社に対する金銭債権及び金銭債務 |             |
| 短期金銭債権                | 1,303,377千円 |
| 短期金銭債務                | 60,241千円    |

【5】損益計算書に関する注記

関係会社との取引高

① 営業取引による取引高

|       |           |
|-------|-----------|
| 売 上 高 | 1,661千円   |
| 仕 入 高 | 113,402千円 |

|              |          |
|--------------|----------|
| ② 営業取引以外の取引高 | 13,601千円 |
|--------------|----------|

【6】株主資本等変動計算書に関する注記

|                       |      |          |
|-----------------------|------|----------|
| 当事業年度末における自己株式の種類及び総数 | 普通株式 | 101,089株 |
|-----------------------|------|----------|

【7】 税効果会計に関する注記

繰延税金資産の発生の主な原因は、退職給付引当金、工事損失引当金及び未払賞与の否認等であり、繰延税金負債の発生の主な原因は、建物圧縮積立金及びその他有価証券評価差額金であります。

【8】 リースにより使用する固定資産に関する注記

貸借対照表に計上した固定資産のほか、工具器具、事務機器等の一部については、所有権移転外ファイナンス・リース契約により使用しております。

【9】 関連当事者との取引に関する注記

主要株主等

(単位：千円)

| 種類     | 会社等の名称  | 議決権の所有割合         | 関連当事者との関係 | 取引の内容                | 取引金額               | 科 目      | 期末残高      |
|--------|---------|------------------|-----------|----------------------|--------------------|----------|-----------|
| 法人主要株主 | ソフトバンク㈱ | 被所有 直接<br>13.77% | 工事の施工     | 電気通信工事の<br>施工 注1,2,3 | 7,071,284          | 完成工事未収入金 | 5,620,756 |
| 子会社    | ㈱J T E  | 所有 直接100%        | 資金の援助     | 資金の貸付 注4<br>利息の受取 注4 | 1,300,000<br>9,616 | 短期貸付金    | 1,300,000 |

- (注) 1. 上記のうち、取引金額には消費税等は含まれておらず、期末残高には消費税等が含まれております。  
2. 取引金額には、売上高を記載しております。  
3. 取引条件及び取引条件の決定方針等、一般の取引先と同様であります。  
4. ㈱J T Eに対する資金の貸付については、市場金利を勘案して決定しており、返済条件は期間一年、期日一括としております。

【10】 1株当たり情報に関する注記

- |               |           |
|---------------|-----------|
| 1. 1株当たり純資産額  | 2,255円79銭 |
| 2. 1株当たり当期純利益 | 82円38銭    |

【11】 収益認識に関する注記

収益を理解するための基礎となる情報については、連結計算書類 連結注記表【2】重要な会計方針に係る事項に関する注記 5.重要な収益及び費用の計上基準に同一の内容を記載しているため、注記を省略しております。